378

088

021

208

213

176

048

200

047

223

2112063
2121497
2122314

25680

068

25050
174

019

528

ACUERDO

227

040

001

049

298
CONVENIO
DE

COOPERA
CION

001

001

001

005

005

211

001

118

CONVENIO
DE
COOPERA
CION
INTERADMI
NISTRATIV
(0]

061

001

239

014

20

DEL 31 DE
ENERO 2018
AL 30 DE
NOVIEMBRE
DE 2018
DEL 29 DE
JULIO DE 2017
AL 10 DE
DICIEMBRE DE
2017
DEL 11 DE
JUNIO DE 2016
AL 11 DE
DICIEMBRE DE
2016
2015
2014-2015
2014
2014
2014
2012

2012

2012
2012
2012

2011

2011

2010
2009

2009

2008

8 DE JUNIO DE
2008

2008

2007

2007

2007

2007

2007

2006

2005

2005

2004

2003

2003

2002

2002

2002

2002

2002

2001

2000

2000

CUADRO CRONOLOGICO DE CONTRATACION

GOBERNACION DE CUND.
— SECRETARIA DE
EDUCACION DE CUND. Y
FUNDACION LICEO
MODERNO

GOBERNACION DE CUND.
— SECRETARIA DE
EDUCACION DE CUND. Y
FUNDACION LICEO
MODERNO

GOBERNACION DE CUND.
— SECRETARIA DE
EDUCACION DE CUND. Y
FUNDACION LICEO
MODERNO

SED CUNDINAMARCA
SED CUNDINAMARCA

SED CUNDINAMARCA
SED CUNDINAMARCA

BASEM-JEDOC
BASEN ADICION

BASEN

FONADE

FONADE

FONADE

MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL
BASEN

MINISTERIO DE
EDUCACION NAL
I.C.B.F.

MUNICIPIO DE GIRARDOT

MUNICIPIO DE GIRARDOT

ACUERDO DE
COOPERACION
SUSCRITO ENTRE
FUNDACION LICEO
MODERNO Y
SOUTHEASTERN
LOUISIANA UNIVERSITY
I.C.B.F.

MUNICIPIO DE GIRARDOT

MUNICIPIO DE GIRARDOT

MUNICIPIO DE GIRARDOT

BATALLON DE ASPC NO.
18 ST. RAFAEL ARAGONA-
ARAUCA

MUNICIPIO DE GIRARDOT

MUNICIPIO DE GIRARDOT
MUNICIPIO DE GIRARDOT

MUNICIPIO DE GIRARDOT

FUNDACION ESCUELA
VOCACIONAL AGRICOLA
FRANCISCO SAMPER
MADRID

FUNDACION ESCUELA
VOCACIONAL AGRICOLA
FRANCISCO SAMPER
MADRID
DEPARTAMENTO DE
CUNDINAMARCA —
SECRETARIA DE
EDUCACION
FUNDACION ESCUELA
VOCACIONAL AGRICOLA
FRANCISCO SAMPER
MADRID

DEPARTAMENTO DE
CUND. SECRETARIA DE
EDUCACION

ESCUELA NACIONAL DE
POLICIA GABRIEL
GONZALEZ ESPINAL

MUNICIPIO DE GIRARDOT

FUNDACION ESCUELA
VOCACIONAL AGRICOLA
FRANCISCO SAMPER
MADRID

MUNICIPIO DE GIRARDOT

FUNDACION ESCUELA
VOCACIONAL AGRICOLA
FRANCISCO SAMPER
MADRID

MUNICIPIO DE
GIRARDOT- PACES

ATENDER A JOVENES, ADULTOS Y ADULTOS MAYORES CON EL
MODELO DE EDUCACION VIRTUAL ASISTIDA POR CICLOS
LECTIVOS FLEXIBLES ESPECIALES INTEGRADOS; BASICOS
PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA ACADEMICA PARA JOVENES,
ADULTOS QUE PRESENTAN DIFICULTAD PARA ASISTIR A UNA IED
PRESENCIAL DEL CICLO IIl AL CICLO VI

ATENDER A JOVENES, ADULTOS Y ADULTOS MAYORES CON EL
MODELO DE EDUCACION VIRTUAL ASISTIDA POR CICLOS
LECTIVOS FLEXIBLES ESPECIALES INTEGRADOS; BASICOS
PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA ACADEMICA PARA JOVENES,
ADULTOS QUE PRESENTAN DIFICULTAD PARA ASISTIR A UNA IED
PRESENCIAL DEL CICLO Il AL CICLO VI

DAR CONTINUIDAD A JOVENES, ADULTOS Y ADULTOS MAYORES
CON EL MODELO DE EDUCACION VIRTUAL ASISTIDA POR CICLOS
LECTIVOS FLEXIBLES ESPECIALES INTEGRADOS; BASICA
PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA ACADEMICA PARA JOVENES,
ADULTOS QUE PRESENTAN DIFICULTAD PARA ASISTIR A UNA IED
PRESENCIAL.

EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS PARA 1.226 ESTUDIANTES Y
31 MPIOS. DE CUND.

EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS 600 ESTUDIANTES Y 18 MPIOS
DE CUND.

EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS 400 ESTUDIANTES Y 12 MPIOS
DE CUND.

EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS 200 ESTUDIANTES Y 5 MPIOS
DE CUND.

ESCOLARIZACION PARA LOS SOLDADOS ORGANICOS DE LA
SEXTA PENDIENTES POR RETIRO ASISTIDO.

CAPACITACION PERSONAL DE LA ESPRO EN EDUCACION PARA
ADULTOS POR CICLOS

CAPACITACION PERSONAL DE LA ESPRO EN EDUCACION PARA
ADULTOS POR CICLOS

ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA

ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA

ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA

ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA

CAPACITACION PERSONAL DE LA ESPRO EN EDUCACION PARA
ADULTOS POR CICLOS

ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA

ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA

CONTINUIDAD AL CONVENIO DE COOPERACION DE NOVIEMBRE
23 DE 2007 PARA FORTALECER EL PROCESO DE FORMACION
PERMANENTE PARA DOCENTES DE INGLES DEL SECTOR OFICIAL
DEL MPIO DE GIRARDOT

PRESTAR SERVICIO EDUCATIVO A NINOS Y JOVENES DEL MPIO
DE GIRARDOT EN LOS CICLOS DE BASICA Y MEDIA DE JUNIO A
NOVIEMBRE DE 2008

COOPERACION EN LA PROMOCION DE ACTIVIDADES DE INTERES
MUTUO TALES COMO EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE
INTERCAMBIO EDUCATIVO, DE CAPACITACION, DE
INVESTIGACION Y DE INFORMACION

ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA

PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO Y ATENCION A
ESTUDIANTES DE POBLACION VULNERABLE

PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE ED.
FORMAL POR MATRICULA Y 8 MESES DEL PERIODO ESCOLAR
2007

PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO Y ATENCION A
ESTUDIANTES DE POBLACION VULNERABLE

VALIDAR EL GRADO DE BACHILLER A 24 SOLDADOS
PROFESIONALES

PRESTACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE DOCENTES
EN IDIOMA INGLES

PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE ED.
FORMAL POR 6 MESES DEL PERIODO ESCOLAR 2006
PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE ED.
FORMAL EN EL MPIO DE GIRARDOT

PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE ED.
FORMAL EN EL MPIO DE GIRARDOT

BRINDAR EDUCACION BASICA PRIMARIA Y SECUNDARIA
(TECNICA) A 80 ESTUDIANTES EN LAS AREAS AGROINDUSTRIAL,
HOTELERIA, TURISMO Y GESTION EMPRESARIAL.

BRINDAR CAPACITACION ACADEMICA, FORMATIVA'Y
PRODUCTIVA A 80 JOVENES DE GIRARDOT.

PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS A NINOS Y JOVENES
DEL MPIO DE GIRARDOT EN LOS CICLOS DE PRIMARIA'Y BASICA
SECUNDARIA.

BRINDAR CAPACITACION DE CARACTER EDUCATIVA,
ACADEMICA, AGROPECUARIA Y PRODUCTIVA A 80 JOVENES DE
GIRARDOT.

GARANTIZAR EL ACCESO Y LA PERMANENCIA DE LA POBLACION
EN EDAD ESCOLAR DE BAJOS RECURSOS EN EL SECTOR
EDUCATIVO

DESARROLLO PROGRAMA EDUCATIVO SEMIPRESENCIAL CON
LOS POLICIAS AUXILIARES REGULARES

IMPULSAR PROGRAMAS DE INTERES PUBLICO Y SOCIAL DEL
SERVICIO EDUCATIVO DEL CICLO DE SECUNDARIA Y MEDIA.

BRINDAR CAPACITACION DE CARACTER EDUCATIVA,
ACADEMICA, AGROPECUARIA Y PRODUCTIVA A 80 JOVENES DE
GIRARDOT.

PERMANENCIA Y ASISTENCIA PARA EDUCACION SECUNDARIA

CAPACITACION AGROINDUSTRIAL DE JOVENES REMITIDOS POR
LA FUNDACION SAMPER MADRID

PERMANENCIA Y ASISTENCIA PARA EDUCACION SECUNDARIA

EN EJECUSION

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO
LIQUIDADO
LIQUIDADO
LIQUIDADO
LIQUIDADO
LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO
LIQUIDADO
LIQUIDADO

LIQUIDADO
LIQUIDADO

LIQUIDADO
LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO
LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO



127

044
595

103

945

2000

1997
1996

1996

1995

DEPTO DE
CUNDINAMARCA-
SECRETARIA DE
EDUCACION

MUNICIPIO D E GIRARDOT

MUNICIPIO DE GIRARDOT

FONDO DE
COFINANCIACION PARA
LA INVERSIONA SOCIAL
FIS

MUNICIPIO DE GIRARDOT

PERMANENCIA Y ASISTENCIA PARA EDUCACION SECUNDARIA

PERMANENCIA Y ASISTENCIA PARA EDUCACION SECUNDARIA
PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO EDUCATIVO A 21
ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL SUBSIDIO

COFINANCIAR SUBSIDIOS PARA ESTUDIANTES DE BAJOS
RECURSOS ECONOMICOS

PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO EDUCATIVO A 27
ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL SUBSIDIO

LIQUIDADO

LIQUIDADO
LIQUIDADO

LIQUIDADO

LIQUIDADO



