CUADRO CRONOLÓGICO DE CONTRATACIÓN							
NO. CONTRATO	FECHA	SUSCRITO CON	OBJETO	ESTADO			
378	DEL 31 DE ENERO 2018 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018	GOBERNACION DE CUND.  - SECRETARIA DE EDUCACION DE CUND. Y FUNDACION LICEO MODERNO	ATENDER A JÓVENES, ADULTOS Y ADULTOS MAYORES CON EL MODELO DE EDUCACIÓN VIRTUAL ASISTIDA POR CICLOS LECTIVOS FLEXIBLES ESPECIALES INTEGRADOS; BÁSICOS PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA ACADÉMICA PARA JÓVENES, ADULTOS QUE PRESENTAN DIFICULTAD PARA ASISTIR A UNA IED PRESENCIAL DEL CICLO III AL CICLO VI	EN EJECUSION			
O88	DEL 29 DE JULIO DE 2017 AL 10 DE DICIEMBRE DE 2017	GOBERNACION DE CUND.  - SECRETARIA DE EDUCACION DE CUND. Y FUNDACION LICEO MODERNO	ATENDER A JÓVENES, ADULTOS Y ADULTOS MAYORES CON EL MODELO DE EDUCACIÓN VIRTUAL ASISTIDA POR CICLOS LECTIVOS FLEXIBLES ESPECIALES INTEGRADOS; BÁSICOS PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA ACADÉMICA PARA JÓVENES, ADULTOS QUE PRESENTAN DIFICULTAD PARA ASISTIR A UNA IED PRESENCIAL DEL CICLO III AL CICLO VI	LIQUIDADO			
021	DEL 11 DE JUNIO DE 2016 AL 11 DE DICIEMBRE DE 2016	GOBERNACION DE CUND.  - SECRETARIA DE EDUCACION DE CUND. Y FUNDACION LICEO MODERNO	DAR CONTINUIDAD A JÓVENES, ADULTOS Y ADULTOS MAYORES CON EL MODELO DE EDUCACIÓN VIRTUAL ASISTIDA POR CICLOS LECTIVOS FLEXIBLES ESPECIALES INTEGRADOS; BÁSICA PRIMARIA, SECUNDARIA Y MEDIA ACADÉMICA PARA JÓVENES, ADULTOS QUE PRESENTAN DIFICULTAD PARA ASISTIR A UNA IED PRESENCIAL.	LIQUIDADO			
208	2015	SED CUNDINAMARCA	EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS PARA 1.226 ESTUDIANTES Y 31 MPIOS. DE CUND.  EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS 600 ESTUDIANTES Y 18 MPIOS	LIQUIDADO			
213	2014-2015	SED CUNDINAMARCA	DE CUND.  EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS 400 ESTUDIANTES Y 18 MPIOS  EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS 400 ESTUDIANTES Y 12 MPIOS	LIQUIDADO			
176	2014	SED CUNDINAMARCA SED CUNDINAMARCA	DE CUND.  EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS 200 ESTUDIANTES Y 5 MPIOS  EDUCACION VIRTUAL DE ADULTOS 200 ESTUDIANTES Y 5 MPIOS	LIQUIDADO			
048	2014	SED CONDINAMARCA	DE CUND.  ESCOLARIZACION PARA LOS SOLDADOS ORGANICOS DE LA	LIQUIDADO			
200	2014	BASEM-JEDOC	SEXTA PENDIENTES POR RETIRO ASISTIDO.  CAPACITACION PERSONAL DE LA ESPRO EN EDUCACION PARA	LIQUIDADO			
047	2012	BASEN ADICION	ADULTOS POR CICLOS  CAPACITACION PERSONAL DE LA ESPRO EN EDUCACION PARA  CAPACITACION PERSONAL DE LA ESPRO EN EDUCACION PARA	LIQUIDADO			
223	2012	BASEN	ADULTOS POR CICLOS	LIQUIDADO			
2112063 2121497	2012 2012	FONADE FONADE	ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA	LIQUIDADO			
2122314 25680	2012	FONADE MINISTERIO DE	ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA  ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA	LIQUIDADO			
068	2011	BASEN	CAPACITACION PERSONAL DE LA ESPRO EN EDUCACION PARA	LIQUIDADO			
25050	2010	MINISTERIO DE	ADULTOS POR CICLOS  ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA	LIQUIDADO			
174	2009	I.C.B.F.	ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA	LIQUIDADO			
019	2009	MUNICIPIO DE GIRARDOT	CONTINUIDAD AL CONVENIO DE COOPERACION DE NOVIEMBRE 23 DE 2007 PARA FORTALECER EL PROCESO DE FORMACION PERMANENTE PARA DOCENTES DE INGLES DEL SECTOR OFICIAL DEL MPIO DE GIRARDOT	LIQUIDADO			
528	2008	MUNICIPIO DE GIRARDOT	PRESTAR SERVICIO EDUCATIVO A NIÑOS Y JOVENES DEL MPIO DE GIRARDOT EN LOS CICLOS DE BASICA Y MEDIA DE JUNIO A NOVIEMBRE DE 2008	LIQUIDADO			
ACUERDO	8 DE JUNIO DE 2008	ACUERDO DE COOPERACIÓN SUSCRITO ENTRE FUNDACION LICEO MODERNO Y SOUTHEASTERN LOUISIANA UNIVERSITY	COOPERACION EN LA PROMOCION DE ACTIVIDADES DE INTERES MUTUO TALES COMO EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE INTERCAMBIO EDUCATIVO, DE CAPACITACION, DE INVESTIGACION Y DE INFORMACION	LIQUIDADO			
227	2008	I.C.B.F.	ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA	LIQUIDADO			
040	2007	MUNICIPIO DE GIRARDOT	PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO Y ATENCION A ESTUDIANTES DE POBLACION VULNERABLE	LIQUIDADO			
001	2007	MUNICIPIO DE GIRARDOT	PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE ED. FORMAL POR MATRICULA Y 8 MESES DEL PERIODO ESCOLAR 2007	LIQUIDADO			
049	2007	MUNICIPIO DE GIRARDOT  BATALLON DE ASPC NO.	PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO Y ATENCION A ESTUDIANTES DE POBLACION VULNERABLE	LIQUIDADO			
298	2007	18 ST. RAFAEL ARAGONA- ARAUCA	VALIDAR EL GRADO DE BACHILLER A 24 SOLDADOS PROFESIONALES	LIQUIDADO			
CONVENIO DE COOPERA CION	2007	MUNICIPIO DE GIRARDOT	PRESTACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION DE DOCENTES EN IDIOMA INGLES	LIQUIDADO			
001	2006	MUNICIPIO DE GIRARDOT	PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE ED. FORMAL POR 6 MESES DEL PERIODO ESCOLAR 2006	LIQUIDADO			
001	2005	MUNICIPIO DE GIRARDOT	PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE ED. FORMAL EN EL MPIO DE GIRARDOT PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE ED.	LIQUIDADO			
001	2005	MUNICIPIO DE GIRARDOT FUNDACION ESCUELA	FORMAL EN EL MPIO DE GIRARDOT	LIQUIDADO			
005	2004	VOCACIONAL AGRICOLA FRANCISCO SAMPER MADRID FUNDACION ESCUELA	BRINDAR EDUCACION BASICA PRIMARIA Y SECUNDARIA (TECNICA) A 80 ESTUDIANTES EN LAS AREAS AGROINDUSTRIAL, HOTELERIA, TURISMO Y GESTION EMPRESARIAL.	LIQUIDADO			
005	2003	VOCACIONAL AGRICOLA FRANCISCO SAMPER MADRID DEPARTAMENTO DE	BRINDAR CAPACITACION ACADEMICA, FORMATIVA Y PRODUCTIVA A 80 JOVENES DE GIRARDOT.	LIQUIDADO			
211	2003	CUNDINAMARCA – SECRETARIA DE EDUCACION	PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS A NIÑOS Y JOVENES DEL MPIO DE GIRARDOT EN LOS CICLOS DE PRIMARIA Y BASICA SECUNDARIA.	LIQUIDADO			
001	2002	FUNDACION ESCUELA VOCACIONAL AGRICOLA FRANCISCO SAMPER MADRID	BRINDAR CAPACITACION DE CARÁCTER EDUCATIVA, ACADEMICA, AGROPECUARIA Y PRODUCTIVA A 80 JOVENES DE GIRARDOT.	LIQUIDADO			
118	2002	DEPARTAMENTO DE CUND. SECRETARIA DE EDUCACION	GARANTIZAR EL ACCESO Y LA PERMANENCIA DE LA POBLACION EN EDAD ESCOLAR DE BAJOS RECURSOS EN EL SECTOR EDUCATIVO	LIQUIDADO			
CONVENIO DE COOPERA CION INTERADMI NISTRATIV O	2002	ESCUELA NACIONAL DE POLICIA GABRIEL GONZALEZ ESPINAL	DESARROLLO PROGRAMA EDUCATIVO SEMIPRESENCIAL CON LOS POLICIAS AUXILIARES REGULARES	LIQUIDADO			
061	2002	MUNICIPIO DE GIRARDOT	IMPULSAR PROGRAMAS DE INTERES PUBLICO Y SOCIAL DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL CICLO DE SECUNDARIA Y MEDIA.	LIQUIDADO			
001	2002	FUNDACION ESCUELA VOCACIONAL AGRICOLA FRANCISCO SAMPER MADRID	BRINDAR CAPACITACION DE CARÁCTER EDUCATIVA, ACADEMICA, AGROPECUARIA Y PRODUCTIVA A 80 JOVENES DE GIRARDOT.	LIQUIDADO			
239	2001	MUNICIPIO DE GIRARDOT	PERMANENCIA Y ASISTENCIA PARA EDUCACION SECUNDARIA	LIQUIDADO			
014	2000	FUNDACION ESCUELA VOCACIONAL AGRICOLA FRANCISCO SAMPER MADRID	CAPACITACION AGROINDUSTRIAL DE JOVENES REMITIDOS POR LA FUNDACION SAMPER MADRID	LIQUIDADO			
20	2000	MUNICIPIO DE GIRARDOT- PACES	PERMANENCIA Y ASISTENCIA PARA EDUCACION SECUNDARIA	LIQUIDADO			
	1		'				

127	2000	DEPTO DE CUNDINAMARCA- SECRETARIA DE EDUCACION	PERMANENCIA Y ASISTENCIA PARA EDUCACION SECUNDARIA	LIQUIDADO
044	1997	MUNICIPIO D E GIRARDOT	PERMANENCIA Y ASISTENCIA PARA EDUCACION SECUNDARIA	LIQUIDADO
595	1996	MUNICIPIO DE GIRARDOT	PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO EDUCATIVO A 21 ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL SUBSIDIO	LIQUIDADO
103	1996	FONDO DE COFINANCIACION PARA LA INVERSIONA SOCIAL FIS	COFINANCIAR SUBSIDIOS PARA ESTUDIANTES DE BAJOS RECURSOS ECONOMICOS	LIQUIDADO
945	1995	MUNICIPIO DE GIRARDOT	PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO EDUCATIVO A 27 ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL SUBSIDIO	LIQUIDADO